
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 15

Obec Všestary

Všestary 35, 503 12 Všestary
tel.č.: 495 458 028 | e-mail: urad@vsestary-obec.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 8/2022 Zastupitelstva obce Všestary

konané dne 10. 11. 2022 v Zasedačka OU Všestary od 19:00 hod.

Úplný zápis vč. příloh je k dispozici k nahlédnutí na obecním úřadě.

Přítomno: 15
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Michal Derner, MBA
Zapisovatel*: Andrea Netušilová
Ověřovatelé zápisu: Petr Šandera, Tomáš Kocián

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.

1. Zahájení, určení zapisovatele, volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu
blok 1-1

Předsedající: Konstatuji, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a uveřejněno dne  tj. 2.11.2002 s požadovaným předstihem alespoň 7
dní. Přítomno je 15 zastupitelů, tedy nadpoloviční většina všech členů zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášení schopné. Po určení
zapisovatele proběhne volba návrhové komise a schválení programu. Rozprava bude probíhat ke každému bodu programu zvlášť. Zápis
z předchozího jednání byl vyhotoven, ověřen a je předložen k nahlédnutí.

Přítomné zastupitele i ostatní občany vítám a přeji nám všem moudré rozhodování.

Program:

1. Zahájení, určení zapisovatele, volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu
2. Schválení programu
3. Připomínky občanů
4. Úprava kompetencí vyhrazených zastupitelstvem
5. Jednací řád zastupitelstva
6. Rozpočet obce na rok 2023, Rozpočtové provizorium, kontokorent
7. Pozemky
7.1. Věcná břemena
7.2. Bezúplatný převod pozemku do vlastnictví obce
7.3. Pozemky - Pachtovní smlouvy ZD Všestary
8. D11-Petice za vybudování protihlukových stěn u Břízy - informace o předání
9. Odpadové hospodářství
9.1. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za ukládání komunálního odpadu
9.2. Minimální svoz
10. Omezení nákladní dopravy v Rozběřicích
11. Zastoupení v DSO
12. Audit hospodaření obce v r. 2022 - dílčí přezkoumání
13. Směrnice k zadávání zakázek malého rozsahu
14. Výbory zastupitelstva
14.1. Kontrolní výbor - doplnění členů
14.2. VPSŽ - plán práce
15. Investiční akce
16. Informace z Rady obce
17. Žádosti o dotace
18. Úhrada faktur
19. Archeopark - přístavba a nástavba - formulace usnesení



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 15

 

blok 1-2

Určení zapisovatelky: paní  Andrea Netušilová

blok 1-3

Do návrhové komise navrženi: Josef Pešek, Ing. Šárka Mlezivová

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Všestary  schvaluje  pro  zasedání  ZO  Všestary  konaného  dne  10.11.2022  návrhovou  komisi
ve složení: Josef Pešek, Ing. Šárka Mlezivová

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2

Usnesení č. 1a/8/2022/Z bylo schváleno.

blok 1-4

Na ověřovatele zápisu navrženi: Petr Šandera, Tomáš Kocián

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce Všestary  schvaluje  pro  zasedání  ZO Všestary  konaného dne 10.11.2022 ověřovatele  zápisu
ve složení: Petr Šandera, Tomáš Kocián

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2

Usnesení č. 1b/8/2022/Z bylo schváleno.

blok 1-5

Námitky proti minulému zápisu, tj. zápisu z 20.10.2022: 

Diskuze:
Bez námitek k minulému zápisu.

2. Schválení programu

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary schvaluje program zasedání ZO Všestary konaného dne 10.11.2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/8/2022/Z bylo schváleno.

3. Připomínky občanů
blok 3-1

Rosnice - zpomalovací retardér
Ve  věci  požadavku  Ing.  Petra  Vroubka  ,  Rosnice  33,  na  instalaci  zpomalovacího  retardéru  na  místní  komunikaci
v Rosnicích mezi domy čp. 33 a 34 proběhlo šetření u občanů v dotčené ulici z pověření zastupitelstva (Jiří Novák+ Josef
Pešek ml.) s výsledkem odmítnutí. Stejné "místí šetření" provedl Ing. Vroubek s opačným výsledkem. 

Starosta sdělil pochybnost o navrženém umístění jako nevhodném (je před zatáčkou, kde řidiči již sami zpomalují) Rada obce
pověřila starostu zadat vypracování posouzení / návrhu na opatření ke zvýšení bezpečnosti osobě odborně způsobilé v oboru
bezpečnosti provozu na komunikacích. 

Protože  se  jedná  o  veřejně  přístupnou  komunikaci,  podléhá  instalace  navrhovaného  dopravního  zařízení  (retardéru)
schválení odboru dopravy MMHK, vyjadřuje se k povolení i PČR. Na zpracování návrhu vč. žádosti o vydání rozhodnutí
(povolení) byl poptán "Ateliér malých okružních křižovatek" Pardubice. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 15

Diskuze:
Ing. Derner někteří občané jezdí v Rosnicích nepřiměřenou rychlostí.
Josef Pešek to stěžovateli řekl také a pokud se ten dotyčný ani nepokusí ani o nápravu, tak mu bylo

řečeno, že jsou to především DPD atd. Je to těžká spolupráce. Obešli obec, někteří řekli, že
proti retardéru nic nemají, ale někteří jsou proti. Chtějí to mít průhledné.

Ing. Derner povolení  není  místně příslušný obecní  úřad,  ale Magistrát  města Hradce Králové,  odbor
dopravy. Bylo požádáno o návrh autorizovanou kancelář, která zhodnotí situaci. Až to bude
na stole, tak by klidně nechal udělat referendum. Šel by touto cestou.

J. Novák požádal, zda by bylo možné sehnat vyjádření od toho, kdo nám vyhrnuje cestu.

blok 3-2

Paní *** žádá o provedení opatření k zamezení zaplavování jejího rodinného domu *** dešťovými vodami splavenými z polí
nad obcí Všestary. 

Diskuze:
Ing. Derner musíme se na to podívat a napojit na kanál.

blok 3-3

pan Štefanka - chtělo by dokončit opravu zvoničky na Lípě. Máme novou členku osadního výboru paní Vilímovou, která
je místo Petra Vondruse. Na Lípě se na hlavní jezdí hlavně večer velmi rychle, jestli by nestálo za zvážení nějaký radar nebo
něco podobného. 

Diskuze:
starosta o umístění měření na Lípě se záznamem přestupků jsme v zastupitelstvu diskutovali  již

v minulosti. Řešení přestupků je ale pouze v kompetenci obce s rozšířenou působností, tedy
Magistrátu města Hradec Králové. S primátorem jsem na to téma jednal, ale Hradec o to
nemá zájem.  Znamená  to  pro  magistrát  zajistit  kapacity  úředníků,  kteří  by  přestupky
vyřizovali. O totéž se snaží v Blešně už několik let, ale zatím s městem taky nikam nedospěli.

4. Úprava kompetencí vyhrazených zastupitelstvem
blok 4-1

Zastupitelstvo obce si může vedle zákonem vyhrazených pravomocí též podle § 84 odst. 4) Zákona o obcích vyhradit další
pravomoc v samostatné působnosti obce mimo pravomoci vyhrazené radě obce podle § 102 odst. 2.

V § 85 vedle taxativně vyhrazené kompetence rozhodování o nabytí a převodu nemovitých věcí dle písm. a) je zastupitelstvu
vyhrazeno rozhodování o právních jednáních od výše 20.000 resp. 50.000 Kč:

cit.: Zastupitelstvu obce je dále vyhrazeno rozhodování o těchto právních jednáních:
b) poskytování věcných darů v hodnotě nad 20 000 Kč a peněžitých darů ve výši nad 20 000 Kč   fyzické nebo právnické
osobě v jednom kalendářním roce,
c)  poskytování  dotací  a  návratných finančních  výpomocí  nad 50  000 Kč  v  jednotlivém případě fyzickým nebo právnickým
osobám a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí,
f) vzdání se práva a prominutí dluhu vyšší než 20 000 Kč,
g) zastavení movitých věcí nebo práv v hodnotě vyšší než 20 000 Kč,
i) postoupení pohledávky vyšší než 20 000 Kč,

Zastupitelstvo si může obdobně jako v minulosti vyhradit rozhodování v těchto věcech i o částkách nižších, což v minulém
volebním období usnesením č. 34/2018 ze dne 15.11.2018 učinilo takto: 

usnesení  č.  34/2018:  Zastupitelstvo obce si  v  souladu §  84 odst.  4)  Zákona o obcích vyhrazuje pro volební  období
2018-2022 právo rozhodovat o částkách nižších, než je uvedeno v § 85 písm. b), c), f), g) a i), zákona č.128/2000 Sb.,
o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších změn.

Je na rozhodnutí zastupitelstva, zda si obdobné omezení vyhradí i pro volební období 2022-2026. Rada obce doporučuje toto
vyhrazení kompetence zastupitelstvu zachovat. 

 

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 15

Diskuze:
Ing. Derner máme informaci o samoživitelce, která se dostala do svízelné situace. Je ke zvážení, zda pro

takové případy nenechat v případě darů nějakou nižší částku v kompetenci pro radu, aby
bylo možné v akutních případech nějak pomoct.

MUDr. Kovalský tato iniciativa vznikla z jeho strany, kdy se jedná o jeho pacientku, které mu bylo líto a chtěl
nějakým způsobem pomoci. Sama se snaží a má druhý příjem z pravidelné brigády. Dostala
se do tísně tím, že jí na jeden měsíc vypadl příjem z brigády, kde nedostala práci. Bylo by to
pro případy okamžité pomoci.

J. Pešek byl by pro tuto klauzuli vsadit.
Ing. Mlezivová také souhlasí a rada by to zde následně mohla přednést, např. anonymně. Žádosti v hmotné

nouzi na úřadu práce trvají dlouho a neřeší akutní stav.
Ing. Derner aby  bylo  možno  odpovědně  v  takových  případech  rozhodovat,  musel  by  žadatel

prokazatelně uvést jaké má příjmy, jaké výdaje a co je příčinou.
MUDr. Kovalský v tomto konkrétním případě paní nechtěla zveřejňovat svoji situaci

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary si vyhrazuje v souladu § 84 odst. 4) Zákona o obcích pro volební období 2022-2026 právo
rozhodovat o částkách nižších, než je uvedeno v § 85 písm. b), c), f), g) a i), zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení) ve znění pozdějších změn.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3a/8/2022/Z bylo schváleno.

blok 4-2

Rozpočtová opatření

Podle § 102 dost. 2 písm. a) je radě obce vyhrazeno zabezpečovat hospodaření obce podle schváleného rozpočtu, provádět
rozpočtová opatření v rozsahu stanoveném zastupitelstvem obce. Zastupitelstvo musí omezení / neomezení rozsahu
určit svým usnesením.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary deleguje v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 zákona o obcích pravomoc k přijímání
rozpočtových opatření na radu obce a ukládá povinnost o každém rozpočtovém opatření informovat na nejbližším
jednání zastupitelstva obce..

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3b/8/2022/Z bylo schváleno.

blok 4-3

Rozhodování o dalších zbytkových kompetencích.

V některých případech u tzv. zbytkových kompetencí, které jsou dle zákona v gesci rady obce,  je vhodné z důvodu jejich
významu předložit návrh ke schválení zastupitelstvu - např. smlouvy týkající se dálnic D11 a D35, smluv o dílo a pod.. Podle
právního  stanoviska  poradny  SMO tak  může zastupitelstvo  rozhodnout  o  jednotlivých  případech ad  hoc  i  tak,  že  již
samotným hlasováním o dané věci rozhodlo o vyhrazení kompetence v tom kterém případě. Není proto nutné v tom případě
přijímat usnesení o vyhrazení věci zastupitelstvu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary rozhodlo , že v případě rozhodování o věcech v tzv. zbytkové kompetenci rady obce
přistoupením k hlasování o věci si současně vyhrazuje kompetenci v dané věci rozhodnout. 

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 3c/8/2022/Z bylo schváleno.

5. Jednací řád zastupitelstva

Podle § 96 zákona o obcích vydává zastupitelstvo obce Jednací řád , v němž stanoví podrobnosti o jednání zastupitelstva.
Poslední aktualizace je z roku 2011. Především s ohledem na povinnosti ochrany osobních údajů v zápisech a usneseních,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 15

využití aplikace UZOb pro tvorbu podkladů a zápisu z jednání zastupitelstva je vhodné provést jeho aktualizaci.

Návrh nového jednacího řádu zastupitelstva tyto okolnosti zahrnuje. Zápis i usnesení budou zveřejňovány v anonymizované
podobě, v úplném znění budou uloženy na obecním úřadu k nahlédnutí.  Dále stanoví v souladu s § 92 odst. 1) zákona o
obcích, že se zastupitelstvo schází podle potřeby, nejméně však jedenkrát za 3 měsíce. To umožňuje variabilitu v termínech
jednání delších než dosavadních 1x měsíčně a to např. v intervalu kolem 6 týdnů namísto dosavadních striktních 1x měsíčně.
Zachovává jednacím dnem zpravidla čtvrtek. 

Diskuze:
Ing. Derner V případě intervalu 6 týdnů vychází  zasedání  během 6 měsíců v  prvním pololetí  5x a

na podzim od září do prosince během 4 měsíců 3x. Samozřejmě v případě potřeby se svolá
zastupitelstvo dříve.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary schvaluje aktualizovaný návrh jednacího řádu zastupitelstva se lhůtou zasedání  zpravidla
v intervalu 6 týdnů s výjimkou měsíců července a srpna, kdy musí být dodržena lhůta do 3 měsíců. 

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/8/2022/Z bylo schváleno.

6. Rozpočet obce na rok 2023, Rozpočtové provizorium, kontokorent
blok 6-1

Příprava rozpočtu

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Všestary  pověřuje  finanční  výbor  vypracováním  návrhu  rozpočtu  na  rok  2023  a  střednědobého
výhledu.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5a/8/2022/Z bylo schváleno.

blok 6-2

Rozpočtové provizorium

Pro  hospodaření  obce  v  případě,  kdy  není  schválen  rozpočet  na  kalendářní  rok,  hospodaří  obec  podle  rozpočtového
provizoria. Jeho přijetí musí schválit zastupitelstvo obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary schvaluje rozpočtové provizorium na rok 2023 – obec hradí měsíční výdaje pouze do 1/12
skutečných výdajů předchozího roku a k tomu navíc neuhrazené faktury z roku předchozího a závazky z již uzavřených
smluv, a to až do doby, než bude schválen rozpočet na rok 2023, tj. nejpozději do 15.3.2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5b/8/2022/Z bylo schváleno.

blok 6-3

Kontokorent

Kontokorentní účet (úvěr) ve výši 4 500 000 Kč, jehož pořízení pro překlenutí časového nesouladu mezi tvorbou a potřebou
finančních  zdrojů  provozního  charakteru  schválilo  zastupitelstvo  20.1.2022  usnesením  č.  11/2022,  končí  podle  smlouvy
31.3.2022. Kontokorent v r. 2022 nebyl využit, ze jeho vedení nebyla účtována žádná úhrada. Pro případné krátkodobé krytí
závazků v době mezi vystavením faktur od zhotovitelů za provedená díla a obdržením finančních prostředků (obvykle dotací)
na účet obce je jeho pořízení jako vhodný nástroj.

Bankovní poradce doporučuje v případě zájmu o prodloužení požádat o kontokorentní úvěr na další období koncem roku
2022  či  počátkem  roku  2023.  Podmínky  prodloužení  kontokorentu  budou  s  největší  pravděpodobností  stejné  jako
v dosavadní smlouvě.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 15

Podle §85, písm.j) Zákona o obcích je schválení úvěru vyhrazenou kompetencí zastupitelstva.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary souhlasí s prodloužením / obnovením kontokorentního úvěru u České spořitelny a.s. i po
31.3.2022 a pověřuje starostu zajištěním návrhu smlouvy o kontokorentním úvěru.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5c/8/2022/Z bylo schváleno.

7. Pozemky

7.1. Věcná břemena
blok 7.1-1

Všestary, p.č. 242, lokalita 4xRD, knn (u sokolovny)- smlouva o smlouvě budoucí

ČEZ Distribuce, a.s. IČ: 24729035 zastoupená společností PEN – projekty energetiky, s.r.o. na základě plné moci žádá
o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na uložení podzemního kabelového vedení NN na parcele p.č. 294/5
a 432/1 v k.ú. Všestary pro realizaci napojení p.č. 242/5-8.  Věcné břemeno činí 99 bm.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na uložení
podzemního kabelového vedení NN na parcele p.č. 294/5 a 432/1 v k.ú. Všestary pro realizaci napojení p.č. 242/5-8.
Věcné břemeno činí cca 99 bm.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6a/8/2022/Z bylo schváleno.

blok 7.1-2

D 35 - věcná břemena k přeložkám sítí

ŘSD prostřednictvím fy  AFRY předkládá návrhy smlouv o  budoucích  smlouvách řipravuje  návrhy Smluv o  smlouvách
budoucích o zřízení věcného břemene (SoSB VB) k přeložkám sítí v souvislosti se stavbou D35. 

blok 7.1-3

SoBS VB_CETIN

Budoucí věcné břemeno o celkové předpokládané výměře 2m2 se týká pozemků 313/42 a 259/4 v k.ú. Bříza. Cena bude po
realizaci stanovena součinem jednotkové ceny ve výši 10 000 Kč za každý pozemek dotčený věcným břemenem (dle §3b
zákona 416/2009 Sb. o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti se společností CETIN
a.s., (IČ 04084063) jako oprávněným a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvkovou organizací (IČ 65993390)
jako stavebníkem SO 460– Vedení PVSEK – přeložka metalického vedení v km 35,142-35,498, která je vyvolána v rámci
stavby D35 Sadová-Plotiště. 

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6b/8/2022/Z bylo schváleno.

blok 7.1-4

SoBS VB - České radiokomunikace

Budoucí věcné břemeno k uložení Podzemního komunikačního vedení o celkové předpokládané výměře 10m2 se týká
pozemku 259/2 v k.ú. Všestary. Cena bude po realizaci stanovena dle §3b zákona 416/2009 Sb. o urychlení výstavby
dopravní, vodní a energetické infrastruktury dle skutečného rozsahu zatížení dotčeného pozemku na základě Geometrického
plánu (10.000 x počet zatížených pozemků). 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 15

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti se společností České
Radiokomunikace a.s. (IČ 24738875) jako oprávněným a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvkovou organizací
(IČ 65993390) jako stavebníkem SO 460– Vedení PVSEK – přeložka metalického vedení v km 35,142-35,498, která je
vyvolána v rámci stavby D35 Sadová-Plotiště. 

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6c/8/2022/Z bylo schváleno.

blok 7.1-5

SoBS VB - VaK Hradec Králové

Budoucí věcné břemeno k uložení překládaného vodovodu DN 150 bude zřízeno v důsledku stavby „D35 Sadová – Plotiště –
SO 315 - přeložka vodovodu DN 150 v MŮK Sadová a SO 317 – přeložka vodovodu Všestary“ a zasahuje do pozemků
p.č. 413/3 a 481/93 v k.ú. Všestary. Stanovení úplaty podle ustanovení § 3b zákona č. 416/2009 Sb., v platném znění je
10.000 Kč za každý dotčený pozemek. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Všestary  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  služebnosti
se společnostíVodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s., (IČ 48172898) jako oprávněným a Ředitelstvím silnic a dálnic
ČR, státní příspěvkovou organizací (IČ 65993390) jako stavebníkem stavby „D35 Sadová – Plotiště – SO 315 - přeložka
vodovodu DN 150 v MŮK Sadová a SO 317 – přeložka vodovodu Všestary“. 

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6d/8/2022/Z bylo schváleno.

7.2. Bezúplatný převod pozemku do vlastnictví obce

Po  stavbě  chodníku  v  Lípě  podél  komunikace  I/35  dochází  k  bezplatnému  převodu  pozemku  p.č.  329/50,  který  je
ve vlastnictví sátu, na obec jako vlastníka chodníku. Právo hospodařit s pozemkem státu přísluší Úřadu pro zastupování státu
ve věcech majetkových (ÚZSVM). Pro bezúplatný převod pozemku si UZSVM vyžádal další podklady. 

Diskuze:
Ing. Derner dnes mu volala pracovnice ÚZSVM, že převod pozemku 329/50 sloučí do společného řízení

ještě s převodem pozemku 329/49. Nejprve ale musí dojít k vložení věcné břemeno naší
kanalizace do jejich pozemku a teprve po té obci oba pozemky převedou.

7.3. Pozemky - Pachtovní smlouvy ZD Všestary
blok 7.3-1

Vzhledem ke koupi pozemků od ***a p. *** pro připravovanou stavbu kořenové ČOV v k.ú. Chlum u Hradce Králové předložilo
ZD Všestary návrh dodatku č.1 k pachtovní smlouvě č. 6096/2018, kterým se nově pořízené pozemky do smluvního vztahu
doplňují  -  na  pacht  nově  pořízených  pozemků  schválila  rada  obce  vyhlášení  adresného  záměru  (zveřejněn
3.11.2022). Pozemky mělo propachtované ZD Všestary, obec však pozemky koupila dle bodu 2.2 kupní smlouvy  "...  bez
právních závad, zejména že na předmětných nemovitostech neváznou ..., nájemní ani jiná práva třetích osob ... " Z kupních
smluv tedy nevyplývá automatické převzetí jakýchkoli závazků prodávajících. Dodatek pachtovní smlouvy schválí rada obce
po splnění lhůty na zveřejní. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary bere na vědomí  vyhlášení  adresného záměru na pacht pozemků s návrhem jejich
zařazení dodatkem k pachtovní smlouvě č. 6098/2018.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7a/8/2022/Z bylo schváleno.

blok 7.3-2

Aktualizace propachtovaných pozemků: 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 15

ZD provedlo aktualizaci propachtovaných pozemků spočívající ve změně číslování pozemků v příloze pachtovní smlouvy
č. 6096/2018 a v dočasném pronájmu pozemků ŘSD schváleném ve veřejném zájmu za účelem výstavby D35. Dosavadní
propachtovaná výměra byla 28,0608 ha, nově činí výměra 27,8278 ha.

Pro porovnání: Pachtovné činí 6.000 Kč/ha (0,60 Kč/m2), nájemné s ŘSD je sjednáno ve výši 24 Kč/m2. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary bere na vědomí aktualizaci přílohy pachtovní smlouvy č. 6096/2018. 

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7b/8/2022/Z bylo schváleno.

8. D11-Petice za vybudování protihlukových stěn u Břízy - informace o předání
blok 8-1

Předání petice investorovi a stavebnímu úřadu

V souladu s usnesením zastupitelstva č. 115/2022 předal starosta prostřednictvím datové schránky petici za vybudování
protihlukových stěn chránících obec Bříza investorovi stavby (ŘSD ČR - doručeno 7.10.2022) a orgánu, který na stavbu vydal
stavební povolení (Ministerstvo dopravy ČR-doručeno 6.10.2022). 

Na podané dokumenty zareagovalo ŘSD zasláním odpovědi na petici s dopisem pod zn. RSD-161568/2022-2 s informací
(dílčí citace z dopisu):
 V květnu 2022 bylo realizováno měření hluku vyvolaného provozem na dálnici D11 u chráněné zástavby v obci Bříza
za účelem ověření hlukových výpočtů a pro kolaudační řízení. V přiloženém protokolu č. 20220210/34G2 o měření hluku
v obci Všestary na adrese Bříza 55  jsou uvedeny následující výsledky : 

Doba  
naměřený dopravní hluk
po odečtení korekce
na odraz a nejistoty měření
(dB)

Výsledná hodnota
po odečtení korekce

  na odraz a nejistoty měření 
(dB)

  Limit  
(dB) Zhodnocení

Den 49,5 47,7 60 limit dodržen
Noc 48,5 46,7 50 limit dodržen

ŘSD  ČR  je  oprávněno  připravovat  a  realizovat  protihluková  opatření  pouze  v  případě,  že  má  objektivní  podklad
o  překračování  hygienických  limitů  hluku  dle  platné  legislativy.  V  měřeném  místě  v  Bříze  u  Všestar  nedochází  
k překračování hygienických limitů hluku z dopravy na dálnici D11 k datu provedení měření a nepředpokládáme překročení
zákonných limitů ani v blízké budoucnosti, proto tedy. ŘSD ČR není oprávněno realizovat žádná další protihluková
opatření. Nicméně si Vás dovolujeme ubezpečit, že v případě výrazného nárůstu intenzit a po zprovoznění
dálnice D11 až do Polska, provedeme nová měření hluku ve Vaší obci.

Celý dopis i s přílohou měření bude/je součástí originálu zápisu.

blok 8-2

Odpověď ŘSD

Na podané dokumenty zareagovalo ŘSD zasláním odpovědi na petici s dopisem pod zn. RSD-161568/2022-2 s informací
(dílčí citace z dopisu):
 V květnu 2022 bylo realizováno měření hluku vyvolaného provozem na dálnici D11 u chráněné zástavby v obci Bříza
za účelem ověření hlukových výpočtů a pro kolaudační řízení. V přiloženém protokolu č. 20220210/34G2 o měření hluku
v obci Všestary na adrese Bříza 55  jsou uvedeny následující výsledky : 

Doba  
naměřený dopravní hluk
po odečtení korekce
na odraz a nejistoty měření
(dB)

Výsledná hodnota
po odečtení korekce
  na odraz a nejistoty měření 
(dB)

  Limit  
(dB) Zhodnocení

Den 49,5 47,7 60 limit dodržen
Noc 48,5 46,7 50 limit dodržen

ŘSD  ČR  je  oprávněno  připravovat  a  realizovat  protihluková  opatření  pouze  v  případě,  že  má  objektivní  podklad
o  překračování  hygienických  limitů  hluku  dle  platné  legislativy.  V  měřeném  místě  v  Bříze  u  Všestar  nedochází  



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 15

k překračování hygienických limitů hluku z dopravy na dálnici D11 k datu provedení měření a nepředpokládáme překročení
zákonných limitů ani v blízké budoucnosti, proto tedy. ŘSD ČR není oprávněno realizovat žádná další protihluková
opatření. Nicméně si Vás dovolujeme ubezpečit, že v případě výrazného nárůstu intenzit a po zprovoznění
dálnice D11 až do Polska, provedeme nová měření hluku ve Vaší obci.

Celý dopis i s přílohou měření bude/je součástí originálu zápisu.

Diskuze:
Ing. Derner budeme muset vyvinout další úsilí, aby do měření byla doplněna místa, které si ve Bříze

sami určíme. Ing. Ratajová zjišťuje další možné postupy, nesouhlasíme se závěry měření.
Nemohou  vydat  státní  peníze,  dokud  není  dostatečný  právní  důvod.  Když  jsme
př ipomínkoval i  h lukovou  studi i ,  tak  jsme  chtěl i ,  aby  tam  byla  vybraná
konkrétní místa, měřeno bylo ale jenom v jednom místě a budeme požadovat, aby to bylo
změřeno v konkrétních místech, která jsou námi daná.

blok 8-3

Odpověď Ministerstva dopravy 
byla doručena dne 7.11.2022, ve které uvádí: 

Ministerstvo dopravy sděluje, že v předmětné lokalitě je od prosince 2021 dálnice D11 ve zkušebním provozu. Přesněji
se jedná o stavbu 1106 v úseku Hradec Králové – Smiřice.
Nad rámec již realizovaných protihlukových opatření, jsou v dané lokalitě navržena další protihluková opatření (protihlukové
stěny), a to na základě dodatečně zpracované akustické studie. Pro tato dodatečná protihluková opatření bylo v lednu 2022
vydané zdejším speciálním stavebním úřadem stavební povolení. Stavebník (Ředitelství silnic a dálnic ČR) však nemůže
v tuto chvíli dodatečná protihluková opatření realizovat, neboť je předmětné stavební povolení zatíženo žalobou spolku Děti
Země u Městského soudu v Praze.
Samozřejmě však platí, že před uvedením dálnice D11, stavby 1106, do trvalého užívání (kolaudace) musí stavebník doložit
vyhodnocení  zkušebního  provozu  vč.  výsledků  měření  hluku,  které  bude  podkladem  pro  závazné  stanovisko
Krajské  hygienické  stanice  Královéhradeckého  kraje.  Bez  kladného  závazného  stanoviska  krajské  hygienické  stanice
nebude možné stavbu zkolaudovat.

9. Odpadové hospodářství

9.1. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za ukládání komunálního odpadu

Podle nabídky Hradeckých služeb a.s. vychází kalkulace  svozu odpadu o 7,79% vyšší než v r. 2022: 

 

Typ nádob (l) Četnost  Počet nádob   
cena pro úhradu

nákladů 2023
(Kč/nádoba a rok)

celkem za obec (Kč) cena dle sazby
v OZV 2022 celkem za obec (Kč)

120 1x14 dní 224   2 587 579 520 2 400 537 600
120 1x28 dní 318   1 345 427 810 1 248 396 864
240 1x14 dní 10   5 174 51 743 4 800 48 000
240 1x28 dní 14   2 691 37 669 2 496 34 944

      1 096 741  1 017 408

 

v příloze je přehledný xls. soubor výpočtu

Obecně závaznou vyhláškou bude potřeba změnit sazbu za odvoz a likvidaci SKO. Je na rozhodnutí zastupitelstva, zda má
obec provést výběrové řízení dle směrnice, nebo zda akceptovat zvýšení ceny svozu o 7,79% a zakázku na rok 2023 zadat
jednomu  zájemci.  Rada  obce  v  zájmu  transparentnosti  doporučuje  provést  veřejné  výběrové  řízení  podle  směrnice
k zadávání veřejných zakázek. 

Diskuze:
Ing. Derner dotázal  se,  zda budeme dělat  výběrové řízení  nebo uzavřít  dodatek ke smlouvě podle

aktuální  nabídky.  Dnes byla zveřejněna informace o meziroční  inflaci  k  říjnu letošního roku



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 15

ve výši 15%.
Ing. Mlezivová udělala by to dodatkem ke smlouvě.
Ing. Derner navýšení  ceny  mu  přijde  jako  rozumné  dostatečně  pod  hranicí  inflace.  Cena  za  službu  je

daná na celý rok, ale při výkyvech pohonných hmot je ve smlouvě klauzule na palivový
příplatek.

Ing. Mlezivová palivový příplatek mají i všude jinde
J. Novák byl by pro výběrové řízení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary akceptuje nabídku č. 732022 na svoz směsného komunálního odpadu v obci Všestary
společností Hradecké služby, a.s. 

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 8/8/2022/Z bylo schváleno.

9.2. Minimální svoz

K diskuzi je po zkušenostech z roku 2022 i svoz menšího objemu než 120 l za 28 dní. Dodavatel služby nedoporučuje
zejména z hygienických důvodů prodlužovat lhůtu mezi jednotlivými vývozy popelnic na více jak 28 dní. V úvahu přichází
i svoz v pytlích v intervalu, který si občan zvolí a pytel v den svozu přidá k jiné připravené popelnici. Toto dílčím způsobem
fungovalo  v  předchozích  letech  ve  vztazích  mezi  občanem  a  svozovou  firmou.  I  dnes  si  může  občan  přikoupit  pytel
na  odpad.  

Návrh: umožnit pytlový svoz samostatně žijícím občanům, maximálně pro domácnosti se dvěma členy. Domácnost by byla
povinna uhradit a odebrat minimálně 6 ks pytlů o objemu 120l ročně. Cena pytle by se odvíjela od ceny vývozu popelnice. 

Diskuze:
P. Šandera minule nám nevyvezli popelnice u hřbitova ve Všestarech. Lidé hází odpad do popelnice

u hřbitova a podle obsahu jde nejspíš o místní občany.
Ing. Derner budeme řešit  kamerový systém kvůli  dopravě v Rozběřicích.  Na sběrných místech,  kde

se  objevuje  komunální  odpad,  především  ve  Všestarech  u  nádraží  a  u  kontejnerů
na hřbitově, bude kvůli nekázni některých občanů potřeba kamery instalovat také.

J. Pešek přimlouval  by  se  i  za  kamery  např.  u  plastových  popelnic  v  Rosnicích,  také  tam  je
občas hozený komunální odpad.

10. Omezení nákladní dopravy v Rozběřicích

Obec podala 17.7.2022 žádost o stanovení úpravy provozu v Rozběřicích na podkladě studie průjezdnosti  komunikace
zpracované ateliérem VECTURA Pardubice s.r.o., podle které jsme žádali o úplný zákaz průjezdu nákladní dopravy nad 7,5t .
Dne 17.9. proběhla na MMHK dohodovací schůzka o akceptovatelném rozsahu omezení.

PČR souhlasila s řešením zákazu vjezdu nákladních vozidel na komunikaci od Nedělišť po Hejcmanku, v opačném směru
průjezd nákladních vozidel zůstane zachován s odůvodněním, že ze studie průjezdnosti není možné pouze vyhnutí dvou
nákladních  vozidel.  Při  průjezdu  nákladního  vozidla  od  Hejcmanky  na  Neděliště  bude  nákladní  vozidlo  při  potřebě
bezpečného vyhnutí vjíždět na krajnici, nikoli na chodník. 
Pro oznámení nedodržení zákazu vjezdu nákladních vozidel doporučuje PČR zajištění obrazového záznamu s časem a datem
průjezdu a čitelnou RZ.
K žádosti o stanovení místní úpravy byl vypracován nový situační výkres s rozmístěním dopravního značení a žádost podána
datovou schránkou (DS) i e-mailem na MMHK odbor dopravy dne 21.10.2022. Opatření obecné povahy ke stanovení
přechodné  úpravy  provozu  na  pozemních  komunikacích  v  k.ú.  Rozběřice,  Neděliště  vydal  odbor  dopravy
MMHK dne 2.11.2022 veřejnou vyhláškou s platností úpravy do 31.10.2022. 
Instalace dopravního značení byla objednána. 

11. Zastoupení v DSO
blok 11-1

Návrh na delegování zástupce obce ve správní radě DSO



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 15

Zastupitelstvo  obce  musí  delegovat  svého zástupce  do  správní  rady  DSO (dobrovolný  svazek  obcí)  Mikroregion  obcí
Památkové zóny 1866. Podle stanov DSO může být členem správní rady starosta nebo místostarosta členské obce. Dosud
obec zastupoval starosta.  Rada obec doporučuje zastupitelstvu tento model zachovat. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary deleguje za člena správní rady Mikroregionu obcí Památkové zóny 1866 starostu obce
Ing. Michala Dernera, MBA. 

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 9a/8/2022/Z bylo schváleno.

blok 11-2

Návrh na delegování na Valnou hromadu Mikroregionu obcí Památkové zóny 1866.

Dle stanov, může členská obec delegovat max. 4  členy VH z řad členů zastupitelstva, termín jednání ještě nebyl stanoven,
předpoklad 1. polovina prosince (2.12.2022 zatím nebyl potvrzen). 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary deleguje  na Valnou hromadu Mikroregionu obcí  Památkové zóny 1866 Ing. Michala
Dernera, MBA, Ing. Vladimíra Fofa, Mgr. Michaelu Chládkovou a Petra Šanderu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 9b/8/2022/Z bylo schváleno.

12. Audit hospodaření obce v r. 2022 - dílčí přezkoumání

Ve  dnech  25.-26.10.2022  provedl  KÚ  KHK,  odbor  ekonomický  -  oddělení  kontroly  obcí  a  analýz  dílčí
přezkoumání hospodaření za období 1.1. - 26.10. 2022. Přezkoumání bylo provedeno výběrovým způsobem s důrazem
na rozpočet a jeho změny a plnění, závěrečný účet obce, knihu došlých a odeslaných faktur, výkaz zisků a ztrát, smluvní
vztahy (smlouvy nájemní, o dílo, o věcných břemenech, o převodu majetku, darovací ... ), dokumentaci k zadávání veřejných
zakázek.

Zjištění z dílčího přezkoumání je se závěrem: Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

Diskuze:
Ing. Derner poděkování patří především našim účetním, pokladním atd.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary bere na vědomí výsledek dílčího přezkoumání hospodaření za období 1.1. - 26.10. 2022
se závěrem "Nebyly zjištěny chyby a nedostatky"

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/8/2022/Z bylo schváleno.

13. Směrnice k zadávání zakázek malého rozsahu

Při metodické kontrole plnění podmínek směrnice k Zadávání veřejných zakázek malého rozsahu (ZVZMR) bylo zjištěno, že
v  případě  poskytovaných  služeb  na  provoz  programového  vybavení  Codexis  (Atlas  Consulting)  a  s  ním
spojených produktů se roční předplatné blíží hranici 100.000 Kč, nad kterou směrnice předepisuje výzvu 2 dodavatelům.
Metodická kontrola doporučuje upravit směrnici, případně ji zrušit a u ZVZMR postupovat podle § 6 ZZVZ (zadávat zakázky
nediskriminačně a transparentně). 

V návrhu na změnu směrnice jsou upraveny dolní hranice pro nejmenší rozsahy zakázek. U zakázek do 499.999 Kč je nově
povinnost  zveřejnění  "pouze"  na  webových  stránkách  obce  (dosud  na  profilu  zadavatele).  U  zakázek  nad  500.000  je
zákonem  stanovena  povinnost  zveřejnit  smlouvu  na  profilu  zadavatele.
Přesun  zveřejňování  zakázek  do  500.000  Kč  na  webové  stránky  obce  je  veden  i  skutečností,  že  obec
za zveřejňované zakázky na profilu zadavatele platí za poskytnuté služby roční poplatek podle počtu zveřejněných zakázek
za celou dobu používání profilu zadavatele, tj. za všechny zveřejněné zakázky. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 15

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary schvaluje  směrnici  k  zadávání  veřejných zakázek malého rozsahu č.  1/2022 a ruší
směrnici č. 1/2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/8/2022/Z bylo schváleno.

14. Výbory zastupitelstva

14.1. Kontrolní výbor - doplnění členů

Na  ustavujícím  zasedání  byl  zřízen  kontrolní  výbor  jako  tříčlenný  a  jeho  předsedou  zvolen  Stanislav  Novák.  Návrh
na doplnění dvou členů předkládá předseda výboru a to p. Tomáše Kociána a Marka Netušila. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary volí členy kontrolního výboru Tomáše Kociána a Marka Netušila.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2

Usnesení č. 12/8/2022/Z bylo schváleno.

14.2. VPSŽ - plán práce

Předsedkyně Výboru pro společenský život (VPSŽ) předložila plán akcí na rok 2023 s celkovým předpokládaným finančním
nákladem cca 155.000 Kč a návrhem zařazení této částky do rozpočtu obce na rok 2023. 

Diskuze:
Marika Čapková udělala souhrn za letošní rok a plán akcí na příští  rok. Poděkovala technickým službám

s pomocí na akcích. Bude tříkrálová sbírka, snad již v běžném režimu. Ing. Derner - 11.12.
bude muzikálový večer

J. Novák dotázal se na kalkulovanou cenu za zpravodaje.
Marika Čapková je to cena za loňský rok
J. Novák do rozpočtu bude nutno počítat s vyšší cenou
Ing. Derner připomíná ještě 11.12. muzikálový večer

15. Investiční akce
blok 15-1

Multifunkční dílna ZŠ

Výzva  IROP  k  podání  žádostí  o  dotaci  na  multifunkční  dílnu  ZŠ  byla  na  profilu  ISKP21+  otevřena  1.11.2022
ve 14 hodin. Patrně z důvodů přetížení přístupů na portál nebylo možno dokončit zadávání žádosti a její  odeslání ani
do 21,45 hod ...... (obvyklá doba naplnění žádosti je cca 20-30 minut).  Výzva byla vzhledem k opakovanému výpadku
systému při podávání žádostí zrušena. Nový termín vyhlášení není zatím znám. 
Po úpravách parametrů dotační výzvy má být dotace z fondů EU ve výši 85% způsobilých výdajů , 15% spoluúčast žadatele. 

blok 15-2

Kuchyně školní jídelny

Na  rekonstrukci  kuchyně  ŠJ  je  vypracovaný  návrh  na  výměnu gastro  techniky.  Rozpočtovaná  cena  z  03/2022  je
1.766.884 Kč vč. DPH. Na modernizaci gastro techniky lze žádat o dotaci z OPŽP (Operační program životní prostředí)
s dotací 50% ze způsobilých výdajů.  
 Pro nutné stavební úpravy  před výměnou gastro techniky (vybourání  podlahy,  oprava izolací,  návrh nové skladby,
elektrokanál v chodbě, výkaz výměr pro výběr zhotovitele), opravy elektro a kompletní výměny rozvodů kanalizace a
vody schválila rada obce  Ing.  Svatošové, Předměřice nad Labem, IČ 459 38 067 za nabídkovou cenu 60.000 Kč. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 13 / 15

16. Informace z Rady obce
blok 16-1

Stanovení a financování odměn v příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ. 

Rozdělování odměn v příspěvkové organizaci je v kompetenci ředitele této organizace. Financování mzdových nákladů
zaměstnanců základní školy (tj. i odměn) je ze státního rozpočtu a na výši budgetu nemá obec žádný vliv - je
to mimo rozpočet obce.  Rozhodování o rozdělení tedy vychází z výše zdrojů, které má škola ve mzdových prostředcích
k dispozici. V budgetu na mzdy zůstávají i nevyčerpané mzdové prostředky např. za pracovní neschopnosti a OČR, které
jsou hrazeny ze sociálního pojištění.  V případě jejich nevyčerpání  v kalendářním roce by pak škola vracela nevyužité
prostředky do státního rozpočtu. Kompetence rozhodovat o odměně ředitele příspěvkové organizace obce pak připadá
zřizovateli. Vykonávat úkoly zřizovatele je podle  § 102 odst. 2) zákona o obcích vyhrazeno radě obce. 

blok 16-2

Kapacita MŠ Chlum - Výjimka do r. 2025

V MŠ Chlum máme 57 dětí, podlahová plocha pobytových místností je však podle norem vyhovující pro 47 dětí. Na tento
rozdíl kapacity máme udělenou výjimku do r. 2025. Další výjimku nám patrně nebudou chtít dát. 1. snížíme kapacitu nebo
se pokusit o nástavbu do půdy. Spadáme do možnosti zvýšení kapacity. Mělo by se o tom začít přemýšlet, kterým směrem
půjdeme. 

Diskuze:
Ing. Derner kapacita - máme 57 dětí. Druhou výjimku nám patrně nebudou chtít dát. Řešením je buď

snížení  kapacity,  nebo  se  pokusit  o  nástavbu  do  půdy.  Vzhledem  k  udělené  výjimce
bychom měli mít možnost žádat o dotaci na rozšíření kapacity. Mělo by se o tom začít
přemýšlet, kterým směrem půjdeme. S. Novák - o kolik by se musel snížit stav? Ing. Derner -
o 17 dětí.  Mělo by se přemýšlet o tom, udělat projekt a zahrnout to do plánu investic.
Zastupitelé se shodli, že by kapacita měla být navýšena.

S. Novák o kolik by se musel snížit stav?
Ing. Derner asi o 17 dětí. Mělo by se přemýšlet o tom, udělat projekt a zahrnout to do plánu investic.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary schvaluje přípravu navýšení kapacity MŠ Chlum formou nástavby do původního prostoru. 

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/8/2022/Z bylo schváleno.

17. Žádosti o dotace
blok 17-1

Všestarské spolky

SDH Rosnice žádá o částku 6.595,- Kč, jako příspěvek na sousedské posezení - kapela
Myslivecký spolek Na Bojišti Chlum žádá o částku 8.994,- Kč, jako příspěvek na pořízení chladící skříně Landig LU 7000
SDH Bříza žádá o částku 12.584,- Kč, jako příspěvek na pořádáni kulturních a společenských akci (čarodějnice, výročka,
dětský den,..)
SDH Rozběřice žádá o částku 7.140,- Kč, jako příspěvek na pořádání společenských akcí (Rozběřický bramborák, rozsvícení
rozběřického vánočního stromu)
TJ Sokol Všestary z.s. žádá o částku 28.272,- Kč, jako příspěvek na nákup cen na tenisový turnaj (3325,-), vápenný hydrát
na lajnování  (246,-),  uhrazení  části  nákladů na startovné -  florbalová liga  amatérů  (9000,-),  nákup poslední  části  oplocení
na tenisové kurty (9438,-), žaluzie a sítě sokolovna (6263,-)
SDH Lípa žádá o částku 14.241,- Kč, jako příspěvek na pořádání kulturních akcí (oslava MDŽ 4. března 2022, sousedské
posezení 18.6.2022, loučení s prázdninami 3. září 2022)
TJ Sokol Chlum žádá o částku 9.637,- Kč, jako příspěvek na poháry při fotbalovém turnaji, na benzín pro údržbu hřiště
na Chlumu, na smaltovanou tabuli s logem Sokola

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary schvaluje následující příspěvky z programu „Všestarské spolky“:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 14 / 15

SDH Rosnice částku 6.595,- Kč, jako příspěvek na sousedské posezení - kapela
Myslivecký spolek Na Bojišti Chlum částku 8.994,- Kč, jako příspěvek na pořízení chladící skříně Landig LU 7000
SDH Bříza  částku  12.584,-  Kč,  jako  příspěvek na  pořádáni  kulturních  a  společenských akci  (čarodějnice,
výročka, dětský den,..)
SDH Rozběřice částku 7.140,- Kč,  jako příspěvek na pořádání společenských akcí  (Rozběřický bramborák,
rozsvícení rozběřického vánočního stromu)
TJ  Sokol  Všestary  z.s.  částku  28.272,-  Kč,  jako  příspěvek  na  nákup  cen  na  tenisový  turnaj  (3325,-),
vápenný  hydrát  na  lajnování  (246,-),  uhrazení  části  nákladů  na  startovné  -  florbalová  liga  amatérů  (9000,-),
nákup poslední části oplocení na tenisové kurty (9438,-), žaluzie a sítě sokolovna (6263,-)
SDH Lípa  částku  14.241,-  Kč,  jako  příspěvek  na  pořádání  kulturních  akcí  (oslava  MDŽ 4.  března  2022,
sousedské posezení 18.6.2022, loučení s prázdninami 3. září 2022)
TJ Sokol Chlum částku 9.637,- Kč, jako příspěvek na poháry při fotbalovém turnaji, na benzín pro údržbu hřiště
na Chlumu, na smaltovanou tabuli s logem Sokola

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 14/8/2022/Z bylo schváleno.

blok 17-2

Ostatní žádosti

Knihovna města Hradec Králové.

Knihovna města Hradce Králové opět žádá o finanční dotaci ve výši 24.500,- Kč na nákup knih do výměnných fondů v rámci
regionálních knihovnických služeb. Tento knižní fond se stane součástí výměnného fondu, který bude cirkulovat po smluvně
vázaných knihovnách oblasti. Tato žádost se každoročně opakuje. V předchozích letech jsme jim vždy poskytli 20.000,- Kč,
ale je to až na rok 2023, tedy je potřeba počkat na schválení rozpočtu obce.
 

Garda města Hradec Králové.

Žadost o finanční podporu projektu Koniggratz 1866 v roce 2023 ve stejné výši jako v minulosti 40.000,- Kč. V rozpočtu obce
na rok 2023 bude opět potřeba na to myslet.

18. Úhrada faktur

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary bere na vědomí  úhradu faktur:

TENDRA spol. s r.o., IČ: 01820265, Ořechová 3336, 276 01 Mělník – Technický dozor - vzduchotechnika druhého
stupně ZŠ Všestary, částka: 95.590,- Kč,
Martin Simonides, IČ: 72391197, Velkopavlovická 4084/12, 628 00 Brno - roční kontrola dětských hřišť 2022,
částka: 10.285,- Kč,
Radek Pražák-KLEMPÍŘSTVÍ, IČ: 74886282, Mokrovousy 118, 503 15 Nechanice - oprava střechy autobusové
zastávky ve Bříze, částka: 26.166,- Kč,
Luboš Pazderka-STAPAZ, IČ: 15645649, Erbenova 804, 500 02 Hradec Králové - kari síťe do podlahy - byt čp.54
Bříza, částka: 2.150,- Kč
Luboš Pazderka-STAPAZ, IČ: 15645649, Erbenova 804, 500 02 Hradec Králové - lepidlo, polystyren, malta, pěna,
porfix, penetrace - byt čp.54 Bříza, částka: 5.000,- Kč

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 15/8/2022/Z bylo schváleno.

19. Archeopark - přístavba a nástavba - formulace usnesení

K  realizaci  souboru  staveb  areálu  ARCHEOPARK VŠESTARY  na  pozemcích  obce  vyslovilo  souhlas  zastupitelstvo  obce
usnesením č. 202/2009 dne 23.7.2009. Souhlas vlastníka pozemku k nyní zamýšlené přístavbě vydalo zastupitelstvo obce
18.3.2021 následujícím usnesením.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 15 / 15

Přítomných zastupitelů před hlasováním 12
Návrh usnesení č.  30/2021: ZO za vlastníka pozemků st.p.č. 291, 292, p.č. 316/13, 343/4, 343/1, 422/2 v k.ú. Všestary
souhlasí  se  záměrem  realizace  stavby  „Přístavba  a  nástavba  spojená  se  změnou  užívání  objektu  SO  02,  SO  06  –
Archeopark“.
Hlasování o usnesení č. 30/2021: pro 12, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno.

Projektový záměr „Archeoparku Všestary“ byl dne 6. 10. 2022 předložen do 33. výzvy IROP 2021 -2027. Žadatelem o dotaci
je Královéhradecký kraj. V rámci kontroly žádosti přišly připomínky, které se týkají  i  vlastnických vztahů, a tedy obce
Všestary. V usnesení chtějí přesnější formulaci.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary souhlasí s realizací projektu ,,Rozšíření expozice v Archeoparku Všestary“, dle projektové
dokumentace zpracované společností ARCHaPLAN s.r.o., na pozemcích 316/13, 343/4, 422/2 a 343/1 v k.ú. Všestary,
které jsou ve vlastnictví  obce.  Zastupitelstvo obce souhlasí  se zachováním výstupů projektu po celou dobu jeho
udržitelnosti (minimálně do 31. 12. 2031).

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 16/8/2022/Z bylo schváleno.

Ověřovatelé: Petr Šandera   ............................................................
 

Tomáš Kocián   ............................................................
 
Starosta Ing. Michal Derner, MBA   ............................................................
 
Místostarosta Ing. Vladimír Fof   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


